Дополнительное соглашение № 1 к

Договору о производстве эксклюзивной продукции № 27-Э от «11» ноября 2018 г.

г. Санкт – Петербург

«11» июля 2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Химико-биологическое объединение «Фирма ВИТА» (ХБО «ВИТА»), именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице Генерального директора Борца Михаила Самуиловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное общество «Архангельский опытный водорослевый комбинат» (АО «АОВК»), именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице   генерального директора Русанова А.В. действующего на основании Устава, с другой стороны, а при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение № 3 (далее по тексту «Соглашение») к Договору о производстве эксклюзивной продукции № 27-Э от «11» ноября 2018 г. (далее по тексту –  «Договор») о нижеследующем:

1. Стороны пришли к обоюдному согласию и решили внести изменения в подпункт 4.10.1. пункта 4.10. «Срок изготовления продукции» Договора и изложить его в следующей редакции:

«4.10.1. Поставщик обязуется изготовить первую партию продукции в течение 90 (девяносто) календарных дней после:

- утверждения спецификации и вида упаковки к настоящему Договору;

- утверждения типографского Дизайн-макета упаковки;

- получения предоплаты в размере 100 (сто) % за упаковку и 50 (пятьдесят) % за изготовления партии продукции по всем позициям из утвержденного ассортимента продукции;

- фактического поступления упаковки на завод Поставщика, в случае, если упаковка поставляется Покупателем».
2. Стороны договорились и решили внести изменения в пункт 4.10.2. Договора, изложив его в следующей редакции:

«4.10.2. Поставщик обязуется изготовить последующие партии продукции, начиная со второй, в течение 30 (тридцати) рабочих дней:

- с даты фактического поступления упаковки на завод Поставщика и последующего подписания окончательного Протокола согласования цены на заказываемую продукцию к каждой заявке;
- получения предоплаты в размере 50 (пятьдесят) %, осуществленной в соответствии с п. 6.3. Договора».
3. Стороны решили также изменить пункт 6.3. Договора, изложив его в следующей редакции:

«6.3. Оплата каждой партии готовой продукции производится в следующем порядке:

- в порядке предоплаты в размере 50 % от суммы выставленного счета, в котором цена указана за минусом стоимости упаковки, в течение 3 (трех) банковских дней с момента его получения;

- окончательный расчет в течение 3 (трех) банковских дней с даты передачи груза перевозчиком Покупателю.

 В счете-фактуре и ТТН цена продукции указывается с учетом стоимости упаковки».
4. Стороны согласовали и приняли решение дополнить статью 7 Договора «ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН» пунктом 7.7. следующего содержания:
«7.7. В случае несоблюдения Покупателем условии об оплате, установленных в п. 6.3. Договора, Покупатель по письменному требованию Поставщика выплачивает последнему пени в размере 0,1 % от размера неоплаченной суммы за каждый день просрочки. Уплата пеней не освобождает Покупателя от обязательств по оплате Продукции».
5. Настоящее Дополнительное соглашение № 1 является неотъемлемой частью Договора о производстве эксклюзивной продукции № 27-Э от «11» ноября 2018 г.

6. Настоящее Дополнительное соглашение № 1 составлено на русском языке, в двух подлинных экземплярах, имеющих обязательную юридическую силу, по одному для каждой их Сторон.

	ПОСТАВЩИК

ООО «ХБО «ВИТА»

Генеральный директор

ООО «ХБО «ВИТА»

______________________________ Борц М.С.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

АО «АОВК»

Генеральный директор

АО «АОВК»

____________________ Русанов А.В.